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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 

ANEXO II 
 
 

MUNICÍPIO DE: CONDADO EXERCÍCIO DE 2021 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº. 919/2011, artigo 44, com alterações da Lei nº. 1000/2015 ; Lei nº 1.090/2020 e Decreto 
013/2021. 

Servidores Ativos: 14,00 % Inativos e Pensionistas:14,00% 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 19,82% de janeiro a fevereiro de  2021. 

 Março a Dezembro 2021 : Patronal Normal - 16,00%  e  17,00% Patronal Suplementar.

Documento Assinado Digitalmente por: LINTHIA LIMA DA SILVA, VALDECI SEVERINO MONTEIRO JUNIOR, ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: d4591428-06f7-4bb9-a53f-2b1dbed6e94b
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 

ANEXO II-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.205.349,03        150.402,16            150.402,16                            150.402,16                                     -   10/02/2021 10/02/2021

Fevereiro          1.221.062,98        152.366,44            152.366,44                            152.366,44                                     -   10/03/2021 10/03/2021

Março          1.209.197,22        169.162,16            169.162,16                            169.162,16                                     -   10/04/2021 10/04/2021

Abril          1.201.874,22        168.638,28            168.638,28                            168.638,28                                     -   10/05/2021 10/05/2021

Maio          1.209.352,85        169.058,79            169.058,79                            169.058,79                                     -   10/06/2021 10/06/2021

Junho          1.204.153,53        168.581,58            168.581,58                            168.581,58                                     -   10/07/2021 10/07/2021

Julho          1.205.166,35        168.723,38            168.723,38                            168.723,38                                     -   10/08/2021 10/08/2021

Agosto          1.194.665,19        167.253,21            167.253,21                            167.253,21                                     -   10/09/2021 10/09/2021

Setembro          1.196.574,42        167.520,50            167.520,50                            167.520,50 10/10/2021 10/10/2021

Outubro          1.185.211,40        165.929,69            165.929,69                            165.929,69 10/11/2021 10/11/2021

Novembro          1.178.594,50        164.849,33            164.849,33                            164.849,33 10/12/2021 10/12/2021

Dezembro          1.161.272,66        162.435,53            162.435,53                            162.435,53 10/01/2022 10/01/2022

13.º Salário          1.180.858,04        163.863,62            163.863,62                            163.863,62                                     -   20/12/2021 20/12/2021

TOTAL        15.553.332,39     2.138.784,67        2.138.784,67                         2.138.784,67                                     -   

SEGURADO - FUNPRECON

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: d4591428-06f7-4bb9-a53f-2b1dbed6e94b
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 

ANEXO II-B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.205.349,03        177.186,31            177.186,31                                             -                      177.186,31                              -   10/02/2021 10/02/2021

Fevereiro          1.221.062,98        179.496,26            179.496,26                                             -                      179.496,26                              -   10/03/2021 10/03/2021

Março          1.209.197,22        177.860,62            177.860,62                                             -                      177.860,62                              -   10/04/2021 10/04/2021

Abril          1.201.874,22        176.784,14            176.784,14                                             -                      176.784,14                              -   10/05/2021 10/05/2021

Maio          1.209.352,85        177.883,49            177.883,49                                             -                      177.883,49                              -   10/06/2021 10/06/2021

Junho          1.204.153,53        177.119,19            177.119,19                                             -                      177.119,19                              -   10/07/2021 10/07/2021

Julho          1.205.166,35        177.268,08            177.268,08                                             -                      177.268,08                              -   10/08/2021 10/08/2021

Agosto          1.194.665,19        175.724,41            175.724,41                                             -                      175.724,41                              -   10/09/2021 10/09/2021

Setembro          1.196.574,42        176.005,07            176.005,07                    176.005,07 10/10/2021 10/10/2021

Outubro          1.185.211,40        174.334,70            174.334,70                    174.334,70 10/11/2021 10/11/2021

Novembro          1.178.594,50        173.362,02            173.362,02                    173.362,02 10/12/2021 10/12/2021

Dezembro          1.161.272,66        170.815,71            170.815,71                    170.815,71 10/01/2022 10/01/2022

13.º Salário          1.180.858,04        173.694,76            173.694,76                                             -                      173.694,76                              -   20/12/2021 20/12/2021

TOTAL        15.553.332,39     2.287.534,75        2.287.534,75                                             -                   2.287.534,75                              -   

PATRONAL - FUNPRECON

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: d4591428-06f7-4bb9-a53f-2b1dbed6e94b
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TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 

ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 
RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 
entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Termo de Parcelamento nº 360 de 23/04/2019 

 Origem da dívida:   

Contribuições do ente (9): R$     

Contribuições dos segurados (10): R$    

Acréscimos legais (11): R$    

Número total de parcelas:  200   

parcela: 10 de cada mês 

Índice de atualização legal (12):  IPCA  
Total confessado: R$ 4.432.651,28   

_____________________________________________ 

Termo de Parcelamento nº 1922 de 17/11/2017 

Origem da dívida:   

Contribuições do ente (9): R$     

Contribuições dos segurados (10): R$    

Acréscimos legais (11): R$    

Número total de parcelas:  200  
parcela: 12 de cada mês 

Índice de atualização legal (12):    
Total confessado: R$ 1.962.180,47  
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Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA 
DATA DO REPASSE 

(6) 
VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

   10.459.053,84 

 12/01/2021 52.324,18 10.406.729,66 

 10/02/2021 53.271,14 10.353.458,52 

 10/03/2021 53.510,45 10.299.948,07 

 09/04/2021 54.345,39 10.245.602,68 

 10/05/2021 55.095,96 10.190.506,72 

 08/06/2021 55.511,72 10.134.995,00 

 09/07/2021 56.220,67 10.078.774,33 

 10/08/2021 56.765,82 10.022.008,51 

 23/08/2021 134.301,57 9.887.706,94 

 10/09/2021 58.128,76 9.829.578,18 

 08/10/2021 58.887,71 9.770.690,47 

 10/11/2021 59.140,60 9.711.549,87 

 02/12/2021 294.127,71 9.417.422,16 

 10/12/2021 62.119,82 9.355.302,34 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 

ANEXO II-D 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.205.349,03        238.900,19            238.669,58                                             -                      238.669,58                              -   10/02/2021 10/02/2021

Fevereiro          1.221.062,98        242.014,65            241.784,04                                             -                      241.784,04                              -   10/03/2021 10/03/2021

Março          1.209.197,22        221.410,32            221.179,71                                             -                      221.179,71                              -   10/04/2021 10/04/2021

Abril          1.201.874,22        220.070,18            219.819,52                                             -                      219.819,52                              -   10/05/2021 10/05/2021

Maio          1.209.352,85        221.438,95            222.381,45                                             -                      222.381,45                              -   10/06/2021 10/06/2021

Junho          1.204.153,53        220.487,36            220.487,36                                             -                      220.487,36                              -   10/07/2021 10/07/2021

Julho          1.205.166,35        220.672,68            220.672,68                                             -                      220.672,68                              -   10/08/2021 10/08/2021

Agosto          1.194.665,19        218.750,97            218.750,97                                             -                      218.750,97                              -   10/09/2021 10/09/2021

Setembro          1.196.574,42        219.100,32            219.100,32                                             -                      219.100,32                              -   10/10/2021 10/10/2021

Outubro          1.185.211,40        217.020,91            217.020,91                                             -                      217.020,91                              -   10/11/2021 10/11/2021

Novembro          1.178.594,50        215.810,02            215.810,02                                             -                      215.810,02                              -   10/12/2021 10/12/2021

Dezembro          1.161.272,66        212.640,09            212.640,09                                             -                      212.640,09                              -   10/01/2022 10/01/2022

13.º Salário          1.180.858,04        217.521,78            217.521,78                                             -                      217.521,78                              -   20/12/2021 20/12/2021

TOTAL        15.553.332,39     2.885.838,42        2.885.838,43                                             -                   2.885.838,43                              -   

ESPECIAL - FUNPRECON

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

Documento Assinado Digitalmente por: LINTHIA LIMA DA SILVA, VALDECI SEVERINO MONTEIRO JUNIOR, ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: d4591428-06f7-4bb9-a53f-2b1dbed6e94b
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 

ANEXO II-E 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 
entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 

VALOR (13) DATA DO REPASSE 
  

  

  

  

  

  

  

TOTAL  
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